Kur’ân’da peygamberlere, bazı yerlerde “nebî”, bazı yerlerde “resûl”, aynı peygamber hakkında bir yerde “resûl” başka bir yerde “nebî” denildiği; bazı yerlerde ise iki unvanın birlikte zikredildiği görülmektedir.² Bu iki un-

1. Râgıb el-İsfahânî, *Müfredâtü elfâzi'l-Kur’ân* (nşr. Safvân Adnân Dâvûdî), Dımaşk-Beyrut 1412/1992, “nbe” md. (I, 789); Zebîdî, *Tâcü'l-‘arûs* (nşr. Abdüsettâr Ahmed Ferâc), Küveyt 1385/1965, nbe md. (I, 445).
2. İki terimin birlikte geçtiği âyetler için bk. A’râf 7/157, 158; Tevbe 9/61; Hac 22/52; Ahzâb 33/40, 53.

vanın birlikte kullanıldığı âyetlerden birinde geçen, “Biz, senden önce hiçbir resûl ve hiçbir nebî göndermedik ki...”³ ifadesi, âlimler tarafından iki terim arasında bir

11. Bakara 2/29; Nahl 16/12-14; Câsiye 45/13; Mülk 67/15.

12. Zâriyât 51/56.

13. Hûd 11/7; Mülk 67/2.

14. Hadîd 57/25.

15. Geniş bilgi için bkz. İbn Teymiyye, *Mecmû'ul-fetâvâ* (nşr. Abdurrahman b. Muhammed b. Kâsım), Medine 1416/1995, XIX, 93-95; Ebü'l-Hasen en-Nedvî, *en-Nübüvvetü ve'l-enbiyâ fi dav'i'l-Kur'ân*, Kahire 1394/1974, s. 20-29.

diği dine tabi olmasıyla mümkündür.¹⁶ İnsanlar hangi yolun doğru, hangi yolun eğri olduğunu; eğri yolda gidip sapıtığı, Allah'ı tanımaz bir duruma düştüğü takdirde göreceği cezayı ancak peygamberler aracılığı ile öğrenebilir.¹⁷